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REPUBLIKA E SHQIPERISH
MINISTRIA E ARSIMIT

Nt/ [ prot. Tirang, mé 2./ 2025
/

UDHEZIM
NR. 25 ,DATEALD /1 2025

PER

NJE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 6, DATE 4.3.2020, TE MINISTRIT TE ARSIMIT,
SPORTIT DHE RINISE “PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER AFATET E
APLIKIMIT, TE ZBATIMIT TE KRITEREVE DHE PROCEDURAVE, PER
PERCAKTIMIN E MASKES DHE MENYRES SE FINANCIMIT, SI DHE NUMRIN E
ANETAREVE DHE KRITERET E PERZGJEDHJES SE KANDIDATEVE PER
ANETARE KOMISIONI PER DHENIEN E BURSAVE TE PARASHIKUARA NGA
FONDI I EKSELENCES PER STUDENTET E SHKELQYER DHE NEPUNESIT
CIVILE”

Né mbéshtetje t€ nenit 102, t& Kushtetutés, t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe té
vendimit nr. 160, dat¢ 19.2.2020, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér mbéshtetjen financiare té&
studentéve t& shkélqyer dhe t&€ népunésve civilé” (Fondi i Ekselencés), i ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. Né¢ udhézimin nr. 6, dat¢ 4.3.2020, t¢ Ministrit té¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ “Pér
pércaktimin e rregullave pér afatet e aplikimit, t€ zbatimit té kritereve dhe procedurave, pér
pércaktimin e masés dhe ményrés s¢ financimit, si dhe numrin e anétaréve dhe kriteret e
pérzgjedhjes s¢ kandidatéve pér anétaré komisioni pér dhénien e bursave té parashikuara nga
Fondi i Ekselencés pér studentét e shkélqyer dhe népunésit civilé”, béhet shtesa si mé poshté:

a) Pas pikés 1, té¢ Kreut VI, shtohet pika 1/1 me pérmbajtje si mé poshté:

“1/1. Pércaktimet e kétij udhézimi zbatohen vetém pér studentét pérfitues té mbéshtetjes
financiare qé vijojné studimet né vitet e ndérmjetme dhe kané pérfituar bursé nga Fondi
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i Ekselencés sipas pércaktimeve té vendimit nr. 160, daté 19.2.2020 té Késhillit té
Ministrave “Pér mbéshtetjen financiare té studentéve té shkélqyer dhe nénpunésve civilé

299

(Fondi i Ekselencés)”, i ndryshuar

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari 1 Pérgjithshém né Ministring e Arsimit,
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Komisioni Pérzgjedhés dhe Sekretariati
Teknik i Programit.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né& Fletoren Zyrtare.
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